CXXV.

Dat. die
14 martii
1777.
Anno III.

Confirmatio unius capituli addendi statuto universitatis Figulorum de urbe.

Pius PP. VI.

Ad perpetuam rei memoriam

§. 1. **A**d pastorale fastigium meritis licet imparibus eVecti illa, quæ pro felici, prosperoque artium, ac universitatum artium almæ urbis Nostræ, cujus commodis peculiari paternæ charitatis affectu studemus, regimine, atque gubernio provide constituta, et ordinata esse noscuntur, ut firma semper, ac inviolata persistant, apostolici muniminis præsidio, cum id a Nobis petitur, libenter constabilimus. Proemium.

§. 2. Exponi siquidem Nobis nuper fecerunt dilecti filii officiales, et homines universitatis Figulorum ejusdem urbis, simulque administratores societatis sub titulo, seu invocatione sanctissimi Sacramenti canonice, ut asseritur, erectæ in ecclesiam sanctæ Cæcilie Transtyberim urbis prædictæ, quod alias anno nempe 1761 ejusdem societatis, et universitatis nomine supplices porrectæ fuerunt preces felicis recordationis Clementi pp. XIII. pro superaddendis nonnullis capitulis in statutis universitatis hujusmodi, ac inter cætera illud, quod in ordine est, vicesimum secundum, quo ad aperitionem tam integrarum fornacium, quam etiam medietatis tantum earum, in quo cavebatur, ut in primo casu persolvenda essent scuta viginti quinque monetæ, et scuta tantum duodecim cum dimidio in secundo præstari deberent. Idem vero Clemens prædecessor sibi porrectas preces hujusmodi remisit claræ memoriæ Camillo, dum vixit, Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinali Paulutio tunc temporis societatis, et universitatis hujusmodi protectori, qui prædictum capitulum vicesimum secundum in hunc, qui sequitur modum confecit, et exaravit, videlicet.

Expositio precum porrectarum

CAPITOLO XXII.

Delle fornaci, che si mettono di nuovo

§. 3. Erigendosi, o fabbricandosi fornaci di nuovo tanto di rosso, che di bianco, il padrone, ossia erettore, e fondatore della nuova fornace sarà te-

Tenor capituli addendi ad statutum.

unto a pagare alla nostra chiesa scudi 25, e se la fornace sarà piccola, o di bagattelle, da riconoscersi come sopra dai guardiani, e camerlango, dovrà pagare solo scudi dodici, e baj. 50 oltre le tasse sopra stabilite per ogni cottura. A simile pagamento di scudi 25, e rispettivamente di sc. 12, e 50 dovranno esser soggetti anche quelli, che volessero succedere, e sottoentrare all'esercizio di qualche bottega, e fornace, di cui fosse mancato, o morto il padrone, purchè questi non fossero figli di esso antico padrone, i quali in tal caso, continuando nell'arte in luogo del loro padre, e continuando perciò nel dominio della stessa fornace, non dovranno considerarsi come nuovi padroni per l'effetto suddetto, nè come tali obbligarsi al detto pagamento; così pure allo stesso pagamento dovrà esser tenuto anche qualunque figlio di padrone, il quale non dimettendo l'antica fabbrica, ossia fornace del padre, voglia aprirne altra nuova per rapporto alla quale dovrà considerarsi come un nuovo padrone, e perciò essere obbligato al detto pagamento.